
Usnesení

z 33. zasedání Rady města Podbořany, které se konalo dne 4. října 2017 od 15,30hod 
v kanceláři starosty na MěU v Podbořanech

Přítomni: Mgr. Reindl, Ing. Honzl, Mgr. Gutzer, Ing. Cerňanský, RNDr. Pištěková, p. Jedlička, 
Ing. Hodek, MUDr. Ráliš

Přizváni: ředitelé škol, Bc. Gašparová, Ing. Růžičková, Mgr. Knoblauch, Ing. Ohanka 
Ověřovatelé zápisu: RNDr. Pištěková, p. Jedlička

Kontrola usnesení:

Nesplněno zůstává usnesení:
č. 417/2017 - Rada odkládá souhlas s umístěním poštovní odkládací schrány na rohu ulice u dětského hřiště, u čp. 
785 na Sídlišti Míru a požaduje doložit od žadatele velikost schrány a přesné umístěni. Žadatel Česká pošta, 
Depo Žatec 70, 438 0 7. Z: majetkoprávní odbor

Ostatní usnesení termínovaná k dnešnímu datu jsou splněna.

Usnesení č. 428/2017 - Zrušení návrhu SoD na zhotovení PD pro rozhlednu na vrchu Rubín
Rada ruší usnesení č. 120/2017 na uzavření a podpis smlouvy o dílo na realizaci projektové dokumentace 
pro realizaci akce „Srubová rozhledna na vrchu Rubín, Podbořany44 mezi Městem Podbořany a 
projektantem Ing. Karlem Hrdličkou se sídlem Budovatelů 3073/130, 434 01 Most, z důvodu nečinnosti 
pana Hrdličky. Z: odbor investic

T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 429/2017 - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování inženýrských sítí 
k novostavbě RD čp. 1068 v ul. Svermova v Podbořanech
Rada doporučila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování 
přípojek k novostavbě rodinného domu č. p. 1068 v ul. Švennova v Podbořanech pro manžele Jakuba 
Marka a Kristýnu Markovou, bytem Švennova č.p. 1068, 441 01 Podbořany, a to ve výši 37.500,- Kč.

Z: odbor investic 
T: 8. listopadu 2017

Usnesení ě. 430/2017 - Odstoupení od poskytnutí dotace u akce „Dodatečné zateplení objektů I.
ZŠ č. p. 846, st.p.č. 1063 a Základní školy praktické č. p. 847, st.p.č. 1062 v k. ú. Podbořanech44
Rada doporučila odstoupení od poskytnutí dotace u akce „Dodatečné zateplení objektů I. ZŠ č. p. 846, 
st.p.č. 1063 a Základní školy praktické č. p. 847, st.p.č. 1062 v k. ú. Podbořanech44 z finančních důvodů.

Z: odbor investic 
T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 431/2017 - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování čističky 
odpadních vod pro RD čp. 18 v Buškovicích
Rada doporučila poskytnutí finančního příspěvku na vybudování čističky odpadních vod pro rodinný 
dům č.p. 18 v Buškovicích ve výši 20.000,- Kč - žadatel Richard Stehlík, bytem Buškovice 18, 441 01 
Podbořany. Z: odbor investic

T: 8. listopadu 2017

Usnesení z 33. zasedání Rady města Podbořany 4. října 2017
Str. 1



Usnesení č. 432/2017 - Oprava komunikací Na Kopci - zrušení dodatku č. 2 k SoD 118/2016
Rada ruší uzavření a podpis dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Oprava komunikací ul. Na 
Kopci v Podbořanech" mezi Městem Podbořany a společností STRABAG a.s„ Na Bělidle 198/21, Praha 
150 00, z důvodu žádosti o navýšení ceny a nadále platí termín realizace části stavby v roce 2018 dle 
dodatku č. 1. Z: odbor investic

T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 433/2017 - Rozpočtová změna, rozpočtové opatření č. 29 až č. 34 
Rada schválila změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 29 až č. 34 (v tis. Kč)

Příjmy Výdaje 
pol. 5*

Výdaje 
pol. 6*

Financování 
pol. 8*

RO
29 NI dotace pro poskytovatele sociálních služeb 170,70 170,70 0,00 0,00
RO
30 NI dotace na podporu sociálních služeb 314,90 314,90 0,00 0,00
RO
31 Dotace na činnost odborného lesního hospodáře 43,30 43,30 0,00 0,00
RO
32 Dotace na lesní hospodářské osnovy 211,75 0,00 211,75 0,00
RO
33 NI dotace - OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - MŠ Bří Čapků -1. část 267,62 267,62 0,00 0,00
RO
34 Přesuny mezi paragrafy a položkami, které jsou závaznými ukazateli 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

celkem 1 003,27 1 796,52 -788,25 0,00

Z: finanční odbor 
T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 434/2017 - Podání žádostí o zřízení pracovních míst pro absolventy
Rada schválila podání žádosti na zřízení tří pracovních míst pro absolventy středních škol, kteří jsou 
evidováni na úřadu práce. Z: finanční odbor

T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 435/2017 - Vydání Změny č. 4 ÚP Podbořany
Rada ukládá dopracovat důvodovou zprávu na vydání Změny Č. 4 ÚP Podbořany formou „Opatření 
obecné povahy č. 1/2017“ (přesunutí biokoridoru). Z: stavební úřad

T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 436/2017 - Žádost občanů města Podbořany na pokácení vzrostlé túje rostoucí před 
domem v ulici Sídliště Míru 748, 749
Rada schválila žádost občanů na pokácení túje v ulici Sídliště Míru č. p. 748, 749.

Z: odbor MHaS 
T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 437/2017 - Žádost na pokácení stromu v areálu ZS T. G. Masaryka
Rada schválila žádost na pokácení jednoho kusu stromu v areálu ZŠ T. G. Masaryka z bezpečnostních 
důvodů. Zároveň tento kus město Podbořany použije jako vánoční strom.

Z: odbor MHaS 
T: 1. listopadu 2017

Usnesení z 33. zasedání Rady města Podbořany 4. října 2017
Str. 2



Usnesení č. 438/2017 - Žádost o pokácení stromu v obci Hlubany
Rada schválila žádost na pokácení jednoho kusu stromu v obci Hlubany - viz příloha.

Z: odbor MHaS 
T: 1. listopadu 2017

v

Usnesení č. 439/2017 - Provádění navržených zásahů u dřevin na základě dendrologického 
průzkumu
Rada vzala na vědomí, že v období od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2017 se budou provádět navržené zásahy 
na základě dendrologického průzkumu z důvodu zajištění provozní bezpečnosti a zdárného vývoje růstu 
dřevin. Z: odbor MHaS

T: 1. listopadu 2017

Usnesení ě. 440/2017 - Operační plán zimní údržby 2017 - 2018
Rada schválila navržený Operační plán zimní údržby 2017-2018.

Z: odbor MHaS 
T: 1. listopadu 2017

Usnesení ě. 441/2017 - Výpůjčka výstavních panelů
Rada vzala na vědomí informaci o instalaci expozice a schvaluje smlouvu o bezplatném zapůjčení 
výstavních panelů na výstavu Doba králů a císařů - Lucemburské architektonické dědictví SZ Čech, pro 
expozici od 4. 10. 2017. Půjčitel Národní památkový ústav se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, Praha 1, 
118 01, IČ: 75032333, DIČ: CZ750323333, za který jedná územní odborné pracoviště NPÚ v Ústí nad 
Labem se sídlem Podmokelská 1/15, 400 07 Ústí nad Labem a vypůjčitel Město Podbořany se sídlem 
Mírová 615, Podbořany, IČ: 00265365, DIČ: CZ 00265365. Příloha smlouva.

Z: odbor MHaS 
T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 442/2017 - Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod ě. 68030671/3 - 
odběrné místo Podbořany, Příčná 847
Rada schválila Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 68030671/3 - odběrné místo 
Příčná 847, Podbořany (základní škola), dodavatel SČVK, a.s., Příkovská 1689/14, Teplice, Tmovany, 
415 50, IČ 49099451. Z: odbor MHaS

T: 1. listopadu 2017

Usnesení ě. 443/2017 - Projekt „Spokojenost rodičů v práci a rodině na Podbořansku“ - 
Vzdělávací centrum Podkrušnohoří, z.s.
Rada projednala a souhlasí se záměrem projektu „Spokojenost rodičů v práci a rodině na Podbořansku“, 
který se týká založení a provozování školních klubů. Žadatel - realizátor projektu Vzdělávací centrum 
Podkrušnohoří, z. s. , Masarykova 745, 438 01 Žatec, IČO 265 48 691 v období 9/2018 - 6/2021. 
Vzhledem ke skutečnosti, že kapacitní - prostorové možnosti školních družin při základních školách 
jsou nedostačující, Město Podbořany nemůže z těchto uvedených důvodů pro realizaci projektu 
garantovat volné nebytové prostory v majetku města. Z: odbor MHaS

T: 1. listopadu 2017

Usnesení z 33. zasedání Rady města Podbořany 4. října 2017
Str. 3



Usnesení č. 444/2017 - Zpráva ZŠ TGM Podbořany o organizaci školního roku 2017/2018
Rada vzala na vědomí zprávu ZŠ TGM Podbořany - viz příloha.

Usnesení č. 445/2017 - Zpráva ZŠ Husova č. p. 276, Podbořany o organizaci školního roku 
2017/2018
Rada vzala na vědomí zprávu ZŠ Husova ě. p. 276, Podbořany - viz příloha.

Usnesení č. 446/2017 - Zpráva MŠ Bří Čapků Podbořany o organizaci školního roku 2017/2018
Rada vzala na vědomí zprávu MŠ Bří Čapků Podbořany - viz příloha.

Usnesení č. 447/2017 - Zpráva MŠ Hlubanská Podbořany o organizaci školního roku 2017/2018 
Rada vzala na vědomí zprávu MŠ Hlubanská Podbořany - viz příloha.

Usnesení č. 448/2017 - Zpráva Gymnázia a SOŠ Podbořany o organizaci školního roku 2017/2018
Rada vzala na vědomí zprávu Gymnázia a Střední odborné školy Podbořany - viz příloha.

Usnesení č. 449/2017 - Zpráva ZUŠ Podbořany o organizaci školního roku 2017/2018
Rada vzala na vědomí zprávu ZUŠ Podbořany - viz příloha.

Usnesení č. 450/2017 - Prodej části parcely
Rada schválila záměr prodeje části parcely č. 1097/1 - ostatní plocha, o výměře cca 70 m2, vk.ú. 
Podbořany. Jedná se o plochu pod požárním schodištěm, které bude vybudováno na vnější stěně budovy 
ěp. 34 jako únikový východ z restaurace v patře. Žadatel Ing. Jiří a Ing. Marie Seibertovi, Kadaňská 
409, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 100 Kč/m2. Z: majetkoprávní odbor

T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 451/2017 - Prodej kanalizace v kasárnách
Rada schválila záměr prodeje kanalizační stoky A v délce 537 m v areálu kasáren v Podbořanech. 
Přílohou kupní smlouvy je Smlouva o peněžitém příplatku mimo základní kapitál, kdy město vloží do 
SYS ěástku 520 850 Kč a další přílohou je Dohoda o započtení pohledávek akcionáře (města) ve výši 
520 850 Kč. Žadatel SYS, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice. Kupní cena: 521 850 Kč - 520 850 Kč 
= 1 000 Kč. Z: majetkoprávní odbor

T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 452/2017 - Dodatek č. 3 k NS
Rada schválila text a podpis dodatku č. 3 k nájemní smlouvě. Žadatel 1. Česká společnost, z.s., Bílý 
Kopec 432, 441 01 Podbořany. Z: majetkoprávní odbor

T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 453/2017 - Vyplacení vodného a stočného 1. České společnosti z.s. Podbořany
Rada souhlasí s vyplacením částky ve výši 3 102 Kč jako rozdílu za uhrazené vodné a stočné za období 
od 9/2016 do 8/2017 a důrazně upozorňuje na kontrolu protékání vody ve všech prostorách pronajatého 
objektu, neboť veškerou další spotřebu vody si bude žadatel hradit sám. Žadatel 1. Česká společnost, 
z.s.. Bílý Kopec 432, 441 01 Podbořany. Z: majetkoprávní odbor

T: 1. listopadu 2017

Usnesení z 33. zasedání Rady města Podbořany 4. října 2017
Str. 4



Usnesení č. 454/2017 - Budoucí zřízení věcného břemene
Rada schválila podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene za účelem zřízení a 
provozování elektrizační soustavy ke stavbě - „Podbořany, Mlýnská, 1494/1,2, Město“ s právem 
přístupu a příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcelách č. 1494/2 a 1453/1 v k.ú. Podbořany. 
Jedná se o el. přípojku ke sběrnému dvoru. Žadatel ČEZ Distribuce, a.s.. Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
4. Jednorázová úhrada: 6 900 Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 455/2017 - Zřízení služebnosti pro stavbu „ZZS ÚK - výstavba myčky VZ v 
Podbořanech^
Rada schválila podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavbu „ZZS ÚK - 
výstavba myčky VZ v Podbořanech44 za účelem položení vodovodní přípojky přes parcelu č. 384 v k.ú. 
Podbořany. Jedná se o chodník před areálem RZS ve Valovské ulici. Žadatel Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48,400 02 Ústí nad Labem. Jednorázová úhrada: 600 Kč + DPH.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 456/2017 - Zřízení věcného břemene
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem zřízení a provozování plynových 
přípojek pro stavbu „Perl Podbořany - 7 ks STL přípojek, k.ú. Podbořany44 s právem přístupu a příjezdu 
za účelem údržby, opravy a revizí a to na parcelách č. 2156/15, 2156/74 v k.ú. Podbořany. Jedná se o 
plynofikaci parcel v Zátiší v kasárnách. Žadatel GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí n/L. 
Jednorázová úhrada: 2 000 Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 1. listopadu 2017

Usnesení ě. 457/2017 - Souhlas se zřízením kaolinové naučné stezky
Rada vydala souhlas se zřízením „Kaolinové naučné stezky44 na parcelách města Podbořany č. 4/2. 
251/1, 200, vk.ú. Hlubany a č. 3098/4, 3098/3, 3084/1, 863/29, 863/24, 863/29, 1623/1, 1623/2’ 
1506/10, 1633, 1506/3, 1506/1, 2513/75, 2513/14, 2513/43, 2905/6, 2505/11 v katastrálním území 
Buškovice. Žadatel Klub českých turistů Podbořany. Z: majetkoprávní odbor

T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 458/2017 - Záměr pachtu pozemkových parcel
Rada schválila záměr pachtu pozemkových parcel č. 194/17 o výměře 1 9294 m2 a č. 194/23 o výměře 
4117 m2, obě orná půda, v k.ú. Hlubany. Žadatel Ondřej Kasman, Buškovice 27,441 01 Podbořany.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 459/2017 - Záměr směny pozemku
Rada schválila záměr směny pozemkové parcely č. 1494/4 - orná půda, o výměře 50 m2, vk.ú. 
Podbořany ve vlastnictví Jiřího Linhy za část parcely č. 2156/4 - ostatní plocha, o výměře 50 m2, v k.ú. 
Podbořany ve vlastnictví Města Podbořany. Směňoval by se m2 za m2. Žadatel Jiří Linha, Za Učilištěm 
960, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 0 Kč Z: majetkoprávní odbor

T: 8. listopadu 2017

Usnesení z 33. zasedání Rady města Podbořany 4. října 2017
Str. 5



Usnesení č. 460/2017 - Záměr pronájmu části parcely
Rada schválila záměr pronájmu části parcely č. 650/20 - ostatní plocha, o výměře cca 90 m2, v k.ú. 
Letov. Žadatel Bohumil Petrák, Letov 73, 441 01 Podbořany. Roční nájem: 200 Kč.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 461/2017 - Prodej pozemkové parcely
Rada schválila záměr prodeje pozemkové parcely č. 260/5 - orná půda, o výměře 188 m2, vk.ú. 
Hlubany. Žadatel Lukáš Sklenička, Dukelská 893,441 01 Podbořany. Kupní cena: 250 Kč + DPH.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 462/2017 - Ukončení ordinace kožního lékaře
Rada vzala na vědomí ukončení ordinace kožního lékaře a ukládá zprostředkovat výběrové řízení na 
zajištění provozu alergologické, neurologické a kožní ambulance a současně inzerovat poptávku.

Z: sociální odbor 
T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 463/2017 - Přijetí finančního daru pro Domov pro seniory Podbořany, p.o.
Rada schválila přijetí finančního daru ve výši 100 000,- Kč pro Domov pro seniory Podbořany,p.o, dle 
návrhu předložené darovací smlouvy, (dárce -Nadační fond Veolia) Z: sociální odbor

T: 1. listopadu 2017

Usnesení č. 464/2017 - Návrh na umístění soch
Rada vzala na vědomí návrh na rozmístění dřevěných soch a doporučuje umístění v prostoru náměstí.

Z: odbor MHaS 
T: 1. listopadu 2017

Mgr. Radek Reindl Ing. Karel Honzl
starosta města místostarosta města

Ověřovatelé:
RNDr. Dagmar Pištěková:

Milan Jedlička:

Usnesení z 33. zasedání Rady města Podbořany 4. října 2017
Str. 6


